
חלבבעדריתחלופהלעגלותשלמותמנות
מהמקור*)עובד(

החקלאותמשרדלבעלי-חיים,אגףקלי,יעקב

עגלותבהמתניסויים
שלמיםמנונותשלעצמיתבהאבסה

כמנותשלמיםבמזונותהזנהניסוייסידרת
לפיבוצעוהחלבמעדרלעגלותבלעדיות
הבאות:המטרות

עצמיתהאבסהשלהכדאיותאתלקבוננ)1(

לעגלותחורפיתבהזנהמעורבבתשלמהבמנה
שונים;בגילים

לעגלותשלמותמנותולבדוקלחשב)2(
ממוצרימרכיביםשלשוניםיחסיםהמכילות

לוואי.

הניסוייםסדרי

ארה"ב,הצפונית,בקרולינהבוצעההעבודה

1969-70,1970-71,שלהחורףבתקופות
חוםושוויציהולשטייןעגלות1971.ו-72-
לצורכישימשוחודש628-ביןנעשגילן

העגלותחולקוניסויכלבתחילתהניסויים.
המשקל,שממוצעכךטיפול-מנה,לקבוצות

בערך.שווההיהקבוצהכלשלהגזעוהרכבהגיל
הזנהקבוצתכלשבתוךהרחבהגיליםטווח

)1"7((:0.0.Davenp()rt.anaA.H.Rakds..

Rcplaccmcnts.HcrdDairyfOFFccdsCompictc
CarolinaN(,rth5181).י)חExpcrim~cntAgricultural

446.BullctincRalcigh.8)UnivcrsityStatc

לתחרות,אםלקבועכדישימשמשותפת
וגדולות,קטנותעגלותשביןלזוובמיוחד
בהריוןעגלותהגדילה.קצבעלכלשהיהשפעה

שהעגלותכדילניסוינלקחולאמאוחר
לסיומו.עדבותמשכנהבניסויהמתחילות

קבוצהשבכללעגלותזמינותהיוהמנות
מכוחהחומרזורםבהםעצמיים,במאביסים

הניסויים.תקופתכלבמשךתמידיבאופןהכובד
לכלניתנוגושיםבצורתקורטיסודותומלחמים

אחתניסוייםבתחנתחופשי.באופןהקבוצות
וללאמגוררתשטחבחלקתהמאביסהיה

עםמחסההיהאחרתניסוייםבתחנתמבנים.
עצמי.למאביסמבוטןנפרדושטחנסורתרפד

לשבועאחתוכןבתחילהנשקלוהעגלות
המשקלובסופו.הניסויתקופתכלבמשך

שהושמוהמזונותכלשלהגשתםותאריך
שלמזוןאכילתפעם.בכלנרשמובמאביסים

המזוןתוספתכסך-כלנקבעההטיפולקבוצת
ניסויכאשרשנמצאהבמאביסיםהשאריתפחות
תאיתיבש,חומרתכולתהסתיים.מסוים

האנליזותמתוךחושבוהשונותבמנותוחלבון
אומדןהנפרדים.במרכיביםשנעשוהכימיות
מהערכיםחושבנעכלוחלבוןמטבוליתאנרגיה

הרכביבטבלאותהמצוייםשוניםמרכיביםשל

די-קלציום1.0%הוסיפוהמנותבכלמזון.

660.0וכןקורטיסודותמלח0.5%פוספט,
לק"ג.א'ויטמיןשליחב"ל
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1מס.ניסוי
תחוםאחת.כלעגלות10שלקבוצותלשתיב-26.3.70והסתייםב-5.12.69החלהניסוי

לעגלה.ק"ג513עד240היההתחלתימשקלחולקולניסויששימשועגלות20ימים).)112

1טבלה

מרכיבים

%כותנה,קליפות
%גרוס,תירס
44%%,-סויהכוספה
%כללית,תאית
%נעכל,חלבון
חי"שבק"גמגק"לא.מ',.
מבוצע):(ליוםמגק"ליא.מ.,
מומלץ)נ(ליוםמגק"לא.מ..

תוצאות
ק"גהתחלתי,גוףמשקל
לק"גליום,חי"שאכילת

גוףממשקל%חי"ש,אכילת.
ק"גיומית,משקלתוספת

ק"גהמשקל,תוספתתחום

עגלותומספרק"גמשקל,תוספת
בסוגריים)(
שונים:התחלתייםגוףבמשקלי
ק"גמ-272פחות

ק"ג408עד272
ק"גמ-408יותר

1מנה

41.5
43.0
14.0
20.0
9.0
2.56

29.9
019.

372
11.7
2.73
9980.

1.315-0.726

0.953)2(
1.043)4(
0.998)4(

2מנה

52.5
28.5
17.5
25.0
9.0
2.32

28.6
19.0

365
12.3
2.93
0.99

1.270-0.816

0.953)2(
0.998)4(
1.089)4(

במקור.מופיעיםשאינםחישובים.
מטבולית.אנרגיה=א.מ.1.
במנהאנרגיהבריכוזיבשחומראכילתמכפלת=מבוצע)(2.
1971.-האמריקאיתהמחקרמועצתלפי=מומלץ(3.

זה:מניסוישהוסקוחשובותמסקנותשתי
ומכאןמאודגבוהההיתההיבשהחומרצריכת

מגק"לו-29.928.6אנרגיה,שלהגדולהעודף

המומלצות.19.0במקוםליוםמטבוליתאנרגיה

ליום,ק"גשלמשקללתוספתהביאהדבר

שלא-שניהמסקנהעגלים.בפיטוםכמוכמעט
במשקלעגלותשלהמשקלבתוספתשוניהיה

אחת.בקבוצהשהיוהגםשונהכההתחלתיגוף

2מס.ניסוי
ב-18.3.70והסתייםב-3.12.69החלהניסוי

חולקולניסויששימשועגלות18יום).)106
תחוםאחת.כלעגלות6שלקבוצותלשלוש
ק"ג483עד124היהההתחלתיהמשקל

לעגלה.
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2טבלה

3מנה2מנה1מנהמרכיגים

%42.358.375.3טחונים:תירסקלחי
45.026.36.3ף~גרוס,תירס

44%%11.314.017.0,-סויהכוספה
o/o15.220.125.3כללית,תאית
%7.97.77.6נעכל,חלבון
2.622.31.991חי"שבק"גמגק"לא.מ.,
28.323.618.5מבוצע)(ליוםמגק"לא.מ.,
18.218.217.7מומלץ)(ליוםמגק"לא.מ.,

תוצאות
322325307ק"גהתחלתי,גוףמשקל
10.810.29.3ק"גליום,חמשאכילת
2.862.762.70גוףממשקל%חי"ש,אכילת
1.0430.8620.726ק"גיומית,משקלתוספת
0.179-0,907-0.7710.862-0.4540.862ק"גהמשקל,תוספתהחום

עגלותומספרק"גמשקל,תוספת
שונים:התחלתייםגוףבמשקליבסוגרים)(

)2(635)2(0.862)2(0.953ק"גמ-272פחות
)3(771)2(0.998)2(0.998ק"ג408עד272
ו)(771)2(0.771ן2)1.179ק"ג408עדיותר

3טגלה

2מנהומנהמרכיבים
%62.572.5כותנה,קליפות
%17.14.6גרוס,תירס

44%%19.021.4,סויהכוספה
%28.833.0כללית,תאית
%9.29.3נעכל,חלבון
2.121.91חישבק"גמגק"לא.מ.,
9.8)26.3מבוצע)(ליוםמגק"לא.מ.,
17.717.0מומלץ)(ליוםמגק"לא.מ.

תוצאות
292251ק"גהתחלתי,גוףמשקל
12.410.4ק"גליום,חי"שאכילת
3.643.19גוףממשקל%חמש,אכילת
0.9980.907ק"גיומית,משקלתוספת
1.542-0.5441.451-0.590ק"גהמשקל,תוספתתחום

עגלותומספרק"ג)(משקלתוספת
שבים:התחלתייםגוףבמשקלי

)4(0.816)4(0.771ק"גמ-272פחות
)4(0.862)4(1.179ק"ג408עד212
ו)(1.451)1(1.451ק"גמ-408יותר
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גםנראההקודםמהניסוילמסקנותבדומה
שיעוזעםהמוגשיםטחוניםתירסשקלתיכאן

וכןרבהבמידהנאכליםמרוכזמזוןשלגבוה
כשלושהשלבשיעורהמשקל.תוספתגםגבוהה
מאוזנתמנההתקבלהתירסקלחירבעים
הןהדברשמתבטאכפילהמלצות,וקרובה
גוף.במשקליוהןהאנרגיהבצריכת

3מס.ניסוי
ב-5.3.71והסתייםב-27.11.70החלהנניסוי

חולקולמסויו?1מי?חעעגלות18ימימה)99

תחוםאחת.כלעגלות9ל?1קבוצותלשתי
לעגלה.ק"ג471עד171היההתחלתימשקל

הערךהורדתעםשאףנראהזהמהסוי
אףרבההצריכההיתהעדייןהמנה%1רגטיהא

המומלץ.מעל

4מס.מסוי
ב-25.2.71והסוגייםב-9.12.70החלהניסוי

חולקולניסויו?2מי?7צ1עגלוז20ימים).)79
תחוםאחת.כלותעג10שלצותקבלשתי
לעגלןק"ג524עד168היההתחלתימשקל

*טבלה

2מנהומנהמרכיבים

%טחונים,תמסקלחי
ייגרוס,תירס

ן,444,סויהכוספה
י(כללית,תאית
ן,נעכל,חלבן
חי",?בק"גמגק"לא.מ.

מבוצע)(ליוםמגק"לא.מ.

מומלץ)(ליוםמגק"לא.מ.

תוצאות
ק"גהתחלתהגוףמשקל
ק"גליום,חית?אכילוז
גוףממשקל%חי"ש,אכילת
ק"גיומית,משקלתוספת

ק"גהמשקל,תוספתתחום

עגלותומספרק"ג)(משקלתוספת
שונים:התחלתייםגוףבמשקלי

ק"גמ-272פחות

ק"ג408-עד272
ק"גמ-408יותר

גםכןכותנהבקליפותכמוכינראהזהמניסוי
תכולתעליתהיתהטחוניםתירסבקלחי

מלווההמנהשלהאנרגטיהערךוירידתהקלחים
רכה.צריכהגעלית

58.375.3
26.26.2
14.017.0
20.125.3
7.77.7
2.311.99

24.026.1
18.818.2

351340
10.413.1
2.653.51
1.0890.816

1.315-0.6801.134-0.499

0.771)4(0.726)4(
1.089)1(0.816)2(
1,270)5(0.907)4(

5מס.ניסוי
ב-16.3.72והסתייםב-1.12.71החלהניסף

חולללניסויששימשועגלות36ימים).)107
תחוםאחת.כלעגלות12ל?'קבוצותלשלו?
לעגלה.ל'ג505עד150היההתחלתיהמשקל
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5טבלה

3מנה2מנהומנהמרכינים

o/aכותנה,קליפות

%נוצות,קמח
%A~okסויהכוספה
%גרוס,תירס
%גסה,תאית
%נעכלחלבון
חי"שבק"גמגק"לא.מ.,

מבוצע)(ליוםמגק"לא.מ.,
מומלץ)(ליוםמגק"לא.מ.,

תוצאות
ק"גהתחלתי,גוףמשקל
ק"גליום,חי"שאכילת
גוףממשקל%חי"ש,אכילת
ק"גיומית,משקלתוספת

ק"גמשקל,תוספתתחום

עגלותומספרק"ג)(משקלתוספת
שונים:התחלתייםגוףבמשקלי

ק"גמ-272פחות

ק"ג408עד272
ק"גמ-408יותר

78.5
8.0
12.0
0
35.0
9.9
1.73

18.2
18.8

320
10.5
2.95
0.680

0.907-0.499

0.726)5(
0.680)4(
0.590)3(

82.5
16.0
0
0
י.36
9.8
1.60

15.7
18.8

318
9.8
2.78
0.680

0.953-0.454

71.5
5.01
0

12.0
31.5
10.0
1.83

17.6
18.8

309
9.6
2.75

10.77
0.953-0.590

0.726)5(0.771)5(
0.726)6(0.771)5(
0.544)1(0.771)5(

והוכיחמסכםגםהיהזהאחרוןשניסוינראה

טחוניםתירסקלחיכמוכותנהקליפותכישוב
אחוז80עדלהוותיכוליםהקודםבניסוי

וללאמתאימהחלבוןבתוספתכאשרמהמנה,
סבירהמנהלקבלאפשרמרוכזאנרגטימזון

עגלה.לגידול

הניסוייםבתוצאותדיון

שקיבלוהעגלותשלהכלליתהביצועיםרמת

היתהשנבחנוהנסיוניותהשלמותהמנותאת
שלבעיותהיולאכללי.באופןרצוןמשביעה
במידהיתראכילתשללאאףמזוןשאריות
היהשאפשרעיכולתקלותלגדוםהיכולה
היולאשנבחנו.המנותבכלוזאתבהן,להבחין
המזוןשלהמתמידההזמינותבריאות.בעיות
בגודלעגלותביןהתחרותבהפחתתיעילההיתה

במאביס.המקוםעלשונהגוף

עלהגדולותהעגלותשלשליטההיתהלא

מרחבלעגלותהיהבההמחקרבתחנתהקטנות
בתחנתאולם,למאביס.סביבמוגבלבלתי
יותרקטנותבחצרותהעגלותהיושכהמחקר
שלהראשוניםבימיםמסוימתמגמההיתה
מנעוהגדולותהעגלותשבהםהניסויעריכת

זובעיההמאביסים.אלגישההקטנותמהעגלות
למדוהקטנותהעגלותבלבד;זמניתהיתה

ניגשולאשהןבכךמעימותלהמנעבמהרה
עזבו.הגדולותהעגלותאשרעדלמאביסים

עשירותהמנותעםהיוטכנייםקשייםכמה
בתוךגשר""ליצורמגמההיתהלחומרהתאית.

עםרציניתפחותהיתהוובעיההמאביסים.
ציפויהמילוי.תהליךבעתבהידוקההפחתה

עלכןגםהקלאלומיניוםבדפיהמאביסים
שלגדולותכמויותשהכילוהמנותעםהבעיה.
כאשרושינועבערבובקשייםהיוכותנהקליפות

בחלזונות.השתמשו
כותנהקליפותכאשרמספקיםהיוהביצועים
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למזוןכמקורשימשוטחוניםתירסקלחיאו
באותםהוגשולאאלוחומריםושניהיותהגס.
הקשורבכללהשוותםאפשראיסביבהתנאי

אתלהגבילמטרהמתוךהיחסי.התזונתילערכם
0.816-0.590-לרצויהיומיהמשקלתחלפת

תאיתאחוזיםמ-30יותרהיודרומייםק"ג,

שלתאיתורמתכותנהקליפותשהכילובמנות
תירסקלחישימשוכאשראחוזים25לפחות

תוספתכאשרמיותרת,השמנהטחונים.

כאשרחלהליום,ק"גמ-0.900למעלההמשקל
עםשצוינו.מאלונמוכיםהיוהתאיתאחוזי
אףאומעטנדרשותאיתשלגבוהותכהרמות

טוביםביצועיםוהתקבלוגרגירים,לאבכלל

וויטמיןמינרליםחלבון,גס,מזוןשלבתערובות
החליפוהידרוליזהשעברונוצותכאשרא'.

1במנההסויהכוספתאתמלאאוחלקיבאופן
היווהביצועיםנאכלוהם5מס.בניסויו-2

טובים.

ומסקנותסיגום
אמצעיהואשלמותבמנותהשימוש1.

החלב.מעדרעגלותלהזנתרצוןמשביע
הוסיפושנתייםועדחודשים6מגילעגלות2.

מנותקיבלוכאשרמתקבלתבצורהמשקל
מאביס.מאותושלמות

טחוניםתירסקלחיוהןכותנהקליפותהן3.

במנותגסמזוןשלמתקבליםמקורותהם

לעגלות.שלמות

קליפותהמכילותלעגלותשלמותמנות4.

תאיתאחוזים35-30להכילצריכותכותנה

צריכותטחוניםתירסקלחיהמכילותואלוגסה

למנועכדיגסהתאיתאחוזים25לפחותלהכיל
והשמנה.מיותרתצריכה
שעברנוצותקמחכותנה,כהגפה5.

לשמשיכוליםשניהםשלצירוףאוהידרוליזה
שלמותבמנותמוסףחלבוןשלמתקבלכמקור

מג,לעגלות.


